¹ MSS. nonnulli, sed opere crudelissimus.

5 ἐπαιτεία. 7 ἀλλ' ὅτι. 18 μίσος.
27 μῆδε... οἰκείας ἐν ᾧ. 30 περ.

culum usque pervenit, ut interficeret sacerdotem: sed cum elevasset manum, districto gladio, dextera exerta in aera
5 obrigente remansit. Tunc se missum a Justina postquam confessus est, brachium quod inique cum extenderetur, obri-
guerat, sanatum est confessione.

10

15 21. Per idem tempus cum vir illustris Probus puerum suum notarium, qui spiritu immundo graviter vexabatur, direxisset ad episcopum, egressum ex urbe dimisit diabolus, timens ad virum sanctum perduci. Atque ita puer quamdiu Mediolani apud episcopum fuit, nulla in illo diaboli dominatio
20 25 apparuit: sed ubi egressus Mediolano est, et prope urbem pervenit, idem spiritus qui illum antea habuerat, vexare eum coepit. Qui cum inter-
rogaretur ab exorcistis, cur quamdiu Mediolani fuisset, non

γειν, οὕτω τε σχολάσαι τὰς αὐτοῦ κακοτεχνίας, αἷς κατὰ τοῦ ἵερέως τοῦ Κυρίου ὡς δυναταῖς οὔσαις ἐπεχείρει κεχρῆσθαι. "Ετερος δέ τις ξίφος ἐπιφερόμενος μέχρι τοῦ οἰκίσκου παραγίνεται ἐφ' ὃ τὸν ἵερα διαχειρίσασθαι· καὶ ὡς εἰς ὄψιν ἦγειρε τὴν χεῖρα γυμνῶσαι τὸ ξίφος, ἔηρανθείσης τῆς αὐτοῦ δεξιᾶς ἔμεινεν. Τότε οὖν ἐπειδὴ πεμφθῆναι αὐτὸν ἐξ Ἰουστίνης ὀμολόγησεν, θεραπεύεται τῇ ὁμολογίᾳ τὸν βραχίονα, δν ἀδίκως ἐξέτεινεν.

21. Περὶ τὸν αὐτὸν δὲ καιρὸν τοῦ ἐνδοξοτάτου Πρόβου δούλον οἰκεῖον νοτάριον ὑπὸ πνεύματος ἀκαθάρτου βαρέως σκυλλόμενον πρὸς τὸν ἐπίσκοπον ἀποστείλαντος, ἐπειδὴ τῆς πόλεως ἐξῆλθεν ὁ παῖς, ἀνεχώρει καταλιπὼν αὐτὸν ὁ δαίμων, δεδοικώς παρὰ τῷ ἀγίῳ ἀχθῆναι ἀνδρί. Οὕτω τε ὁ νέος ἐφόσον ἐν Μεδιολάνῳ τῷ ἐπισκόπῳ συνῆν, οὐδεμιᾶς ἐν αὐτῷ τοῦ διαβόλου τυραννίδος ἥσθιάνετο· ἐπεὶ δὲ τῆς Μεδιολάνου ἐξών λοιπὸν τῇ πόλει προσήγγιζεν, ὁ αὐτὸς δαίμων ὁ πρότερον αὐτὸν κατεσχηκὼς πάλιν αὐτὸν κατεπόνει. Ἐρωτώμενος

2 τῆς... κακοτεχνίας. 4 οὔσαις. 8 ἐγείραι. 10 δεξιάς. 12 ὁμολόγησεν.
22 δεδοικώς. 28 ἐξιῶν. 29 προσήγγιζεν. 30 κατεσχικώς.

in illo apparuisset; confessus est diabolus timuisse se Ambrosium, et ideo recessisse ad tempus, atque exspectasse in illo loco, ubi ab illo recesserat, donec reverteretur: quo revertente, vas quod deseruerat, repetisset.

22. Exstincto Maximo, posito Theodosio imperatore Mediolani, Ambrosio vero episcopo constituto Aquileiae, in partibus Orientis in quodam castello a christianis viris synagoga Judaeorum et lucus Valentinianorum incendio concremata sunt, propterea quod Judaei vel Valentiniani insultarent monachis christianis; Valentinianorum enim haeresis triginta deos colit. Sed de hujusmodi facto comes Orientis ad imperatorem relationem dierit: qua accepta, imperator praeceperat ut synagoga ab episcopo loci reaedificaretur, in monachos vero vindicaretur. Sed hujus praecepti tenor